
 

NUMER  106(4)2015                                                             KWIECIEO 2015 
G R A T U L A C J E  : 
 

JERZY MIANOWSKI redaktor naczelny Głosu Wągrowieckiego, komendant 
KSH i S „DAMY RADĘ” w Wągrowcu uhonorowany przez Prezydenta RP 

Nagrodą Obywatelską. 
W tym roku przypada dwierd wieku kształtowania się samorządności, 
która jest poważnym egzaminem dla społeczności lokalnej. Bronisław 
Komorowski, Prezydent RP, wręczył z tej okazji  w Pałacu Prezydenckim 
odznaczenia paostwowe, a także "Nagrody Obywatelskie 25-lecia 
Samorządności" za wieloletnie zaangażowanie w działalnośd na rzecz 
społeczności lokalnej.- Nie ma takiego odznaczenia, którym można by w 
stopniu wystarczającym podziękowad za dokonania w ramach całości 
samorządu polskiego, za znaczenie reformy samorządowej dla naszej 
polskiej wolności – powiedział Bronisław Komorowski. Prezydent 
wskazywał, że samorządnośd jest w pełni akceptowana jako sposób 
funkcjonowania paostwa polskiego, także jako sposób relacji między 
władzą a społeczeostwem. Istotną rolę w kształtowaniu się 

samorządności lokalnej odegrały i odgrywają wolne media, w tym lokalne. Nie dziwi zatem fakt, że 
prezydent Komorowski postanowił uhonorowad także dziennikarzy mediów lokalnych, którzy są na 
co dzieo ze sprawami mieszkaoców miast, miasteczek i wsi.Niezależne media lokalne sprawują 
ważną rolę kontrolną wobec władzy wykonawczej w gminach. Stowarzyszenie Prasy Lokalnej, 
którego prezesem zarządu jest Jerzy Mianowski, redaktor naczelny Głosu Wągrowieckiego, zostało 
wyróżnione w sposób szczególny. Nagrody Obywatelskie przyznano łącznie czterem członkom SPL.                                                 
                                                                                                                              (za Głosem Wągrowieckim) 

3.  R E L A C J E : 
 

     Wiosenne spotkanie Wspólnoty Skulskiej w Trzemesznie. 

 Punktualnie o godzinie 11:00 rozpoczęła się kolejna zbiórka Wspólnoty Skulskiej. 
Seniorów podejmował Harcerski Krąg Seniorów Ziemi Trzemeszeoskiej na czele z 
Komendantem pwd. Ireneuszem Kasprzakiem. Znaleźliśmy się w murach szkoły, która 
wychowuje, uczy i trwa dumnie w swym posłannictwie od ponad 236 lat. Ufundowana w 

1776 przez wielkiego reformatora i humanistę opata Michała Kosmowskiego, na początku Akademia 



Trzemeszeoska wraz z Alumnatem, odgrywa ważną rolę w życiu Wielkopolski i całego kraju. Kooczyli ją 
między innymi: Jędrzej Śniadecki - profesor uniwersytetu Wileoskiego, generał Marian Langiewicz - dyktator 
powstania styczniowego, Hipolit Cegielski - przemysłowiec i działacz społeczny, arcybiskup Florian 
Stablewski - prymas Polski, ksiądz Kazimierz Zimmermann - rektor Uniwersytetu Jagiellooskiego, Józef 
Przyborowski - pierwszy polski archeolog, profesor Franciszek Mertens - wybitny matematyk, profesor 
Uniwersytetu Jagiellooskiego i Uniwersytetu Wiedeoskiego, ks. prof. Stanisław Kozierowski – twórca 
Uniwersytetu Poznaoskiego, Wojciech Trąmpczyoski - marszałek Sejmu, Jerzy Hulewicz - malarz, pisarz i 
dramaturg, błogosławiony ks. Stanisław Kubski, major Mieczysław Paluch - organizator powstania 
wielkopolskiego, prof. Czesław Łuczak, historyk, rektor UAM oraz Jerzy Waldorff - znany krytyk muzyczny.  
Na początku zbiórki w auli trzemeszeoskiej szkoły pięknymi taocami zachwycił nas Artystyczny Zespół 
Świerszcze, który jest prowadzony przez hm. Danutę Szreder, członkinię Harcerskiego Kręgu Seniorów w 
Trzemesznie, kierownika i choreografa zespołu. Harcmistrzyni Danuta zapowiadała układy taneczne a 
dziewczynki pięknie popisywały się w dynamicznych, nieomal baletowych taocach, prezentując bardzo 
ciekawe i różnorodne układy taneczne, inscenizacje, formy taoca nowoczesnego. Odbiorcy, seniorzy 
gromkimi brawami dziękowali za piękne taoce a Druhnie Danucie odśpiewali gromko po harcersku: barawo, 
brawo, barwisimo…    Udaliśmy się do pobliskiej Czeremchy, by tutaj kontynuowad nasze obrady. Przybyło 
nas z 23 Harcerskich Kręgów - 82 seniorów. Na komendę zastępcy Komenda Wspólnoty Skulskiej hm. Pawła 
Napieralskiego hymnem harcerskim rozpoczęliśmy nasze obrady. Uczciliśmy chwilą ciszy zmarłych śp. hm. 
Włodzimierza Ducha z Inowrocławia i śp. pwd. Ryszarda Fredyka z Mogilna.Prowadzący powitał 
komendantów HKS wraz z delegacjami Kręgów, hm. Stanisławę Szymaoską komendantkę Hufca ZHP 
Trzemeszno, członków władz chorągwianych i członków władz Wspólnoty Skulskiej. Złożył życzenia 
wielkanocne a obecni tradycyjnie dzielili się wielkanocnym jajkiem składając sobie nawzajem życzenia. 
Gospodarze w międzyczasie ustawili ciasto i serwowali kawę i herbatę. Druh Jan Mróz  z Poznania ze swoją 
gitarą, intonował piosenki harcerskie, które ochoczo były śpiewane przez seniorów.  Harcmistrz Paweł 
precyzyjnie omówił propozycje organizacji XIX Patronalnego Dnia Skupienia w Skulsku (wcześnie, każdy z 
uczestników otrzymał czterostronicowy dokument), który odbędzie się w tym roku 13 czerwca. Po krótkiej 
dyskusji program został przyjęty jednogłośnie. Prosił o podanie ilościowe osób, które w tym roku przybędą 
do Skulska  O decyzjach Kapituły dotyczących tabliczek epitafijnych, które będą umieszczone w tym roku w 
Mauzoleum Pamięci Harcerstwa, poinformowała hm. Halina Smól-Bor, przewodnicząca Kapituły. Zgodnie z 
regulaminem Kapituła w tym roku zatwierdziła 30 tabliczek epitafijnych. Przewodnik Teresa Szrajbrowska, 
przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Wspólnoty przedstawiła szczegółowe opisowe sprawozdanie z kontroli 
finansowej za rok 2014, które zostało przyjęte przez uczestników zbiórki.  Podjęto jednomyślnie decyzję 
przyjęcia do Wspólnoty Skulskiej Harcerskiego Kręgu Seniorów Mateczanik z Szamotuł. Wcześniej 
informację o działalności Kręgu przedstawił prowadzący obrady. Uchwalono, że Zbiórka Sprawozdawczo - 
Wyborcza Wspólnoty Skulskiej odbędzie się 26 września 2015 w Poznaniu.  Gospodarze obdarowali nas 
folderkami o Trzemesznie oraz książką Karty z dziejów Trzemeszna - praca pod redakcją Macieja 
Adamskiego i Przemysława Woźnego i zaprosili na wspólny obiad w restauracji Czeremcha. Stanęliśmy w 
Kręgu. Po odśpiewaniu pożegnalnej pieśni harcerskiej i przekazaniu iskierki w uścisku bratnich rąk 
harcmistrz Paweł Napieralski ogłosił zakooczenie wiosennej zbiórki Wspólnoty Skulskiej w Trzemesznie, 
dziękując jednocześnie Harcerskiemu Kręgowi Seniorów Ziemi Trzemeszeoskiej na czele z Komendantem 
pwd. Ireneuszem Kasprzakiem za sprawne przygotowanie zbiórki.             

   (hm. Władysław Szymaoski)                                                                                            

 
 
72 rocznica AKCJI POD ARSENAŁEM  
W dniu  22 marca br. w Farze Poznaoskiej o godz. 11.00 odbyła  się 

uroczysta Msza Św. w 72 rocznicę AKCJI POD ARSENAŁEM z 

udziałem harcerek, harcerzy i seniorów harcerskich skupionych w 

Wielkopolskiej Radzie Kręgów Starszyzny Harcerskiej i Seniorów. 



 W homilii ksiądz nawiązał do bohaterskiej postawy uczestników tego wydarzenia. Natomiast o godz. 12.30 

w Sali Białej Urzędu Miejskiego odbył się uroczysty kominek harcerski który poprowadził dh. phm. Zenon 

Wehmann. Gawędy bohaterów tamtych czasów były przeplatane piosenkami harcerskimi i z okresu II 

Wojny Światowej.   Organizatorami tej uroczystości  był  HKS V z Hufca ZHP Poznao – Stare Miasto, oraz 

Duszpasterstwo Harcerek i Harcerzy ZHR w Poznaniu, a także  Urząd Miasta Poznania. Wspólnym 

harcerskim kręgiem zakooczono to patriotyczne spotkanie.  

                                                                                                                           (pwd. Jolanta Zandecka „Dziewiątacy”)                                

TARGI AKTYWNI 50 + 
W dniu 28 marca br. w ramach Targów AKTYWNI 50+ odbył się kominek 

harcerski z udziałem członków Harcerskich Kręgów Seniorów z m. Poznania i 
okolic. Kominek był podsumowaniem prezentacji dokonań harcerskich 

seniorów na terenie działania Wielkopolskiej Rady Kręgów Starszyzny 

Harcerskiej i Seniorów. Nasze harcerki i harcerze nie zawiedli - stoisko tętniło 

życiem, śmiechem i śpiewem. Odwiedzili nas przedstawiciele organizatora 

Targów, Marszałek Województwa Wielkopolskiego p. Marek Woźniak, komendant Chorągwi 

Wlkp. ZHP hm. Tomasz Kujaczyński, b. Naczelnik ZHP hm. Ryszard Wosiński i wielu innych 

gości. Wśród organizatorów stoiska nie zabrakło liderów naszych Kręgów Seniorów z Poznania i 

okolic. Stoisko zorganizował kwartet: hm. Aleksnader Sekulski (Gniezno), hm. Marek Urbanowicz 

(Wągrowiec) oraz phm. Rajmund Grążka (Szamotuły). phm. Walenty Kupczyk (Poznań). 

Dziękujemy Centrum Inicjatyw Senioralnych przy UM w Poznaniu za możliwość prezentacji i 

uczestnictwa.   

 
 

5. I N F O R M A C J E : 
 

    100-lecieURODZIN HARCMISTRZA  FLORIANA MARCINIAKA  
      W  dniu 2 maja 2015 roku o godz. 11 uroczysta mszą św. rozpoczną się 
obchody 100 URODZIN PIERWSZEGO NACZELNIKA Szarych Szeregów w 
Czempiniu.  W programie: przemarsz ulicami Czempinia, odsłoniecie obelisku 
upamiętniajacego dh. Marciniaka, otwarcie okolicznosciowej wystawy.  
W ramach obchodów 100 lecia urodzin odbędzie się harcerska gra miejska 
„ŚLADAMI HARCMISTRZA FLORIANA”, II rajd „ NA TROPACH FLORIANA 
MARCINIAKA” . Organizatorzy planują zorganizowany transport do Czempiniapod 

warunkiem zgłoszenia do dnia 26 kwietnia ilości osób uczestniczacych w tej imprezie. Koszt 
przejazdu 20 złoty od osoby. Zgłoszenia przyjmuje: hm. Marek Urbanowicz tel. GSM 500-525-453. 
Wyjazd autobusu w dniu 2 maja godz. 9,30 z placu Mickiewicza w Poznaniu.                                                                    



 
Informujemy, że tradycyjnie jak co roku w dniu 9.maja o godz. 18-tej  II 

Harcerski Krąg Seniorów Hufca Poznań-Jeżyce organizuje HARCERSKIE 

SPOTKANIE POKOLEŃ przy pomniku upamiętniającego Harcerzy, 

którzy  zginęli w czasie II-ej Wojny Światowej. Serdecznie zapraszamy 

członków Kręgów z Poznania i okolic do licznego udziału w tej imprezie, 

która odbędzie  się na Podolanach przy ul.Szarych Szeregów. 

                                                        Z-ca Komendanta II HKS 

                                                          HO Stefan Strażyński 
  

-  XXXI Harcerski Rajd Rodło Trasa Seniorów XXXI Rajdu Rodło odbędzie się w 

dniach  22-24 maja 2015 r. i zakończy w Wejherowie. Zakwaterowanie zarezerwowano w  

Powiatowym Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Pucku, w pokojach 4 

osobowych z łazienką.  Wielkopolska Rada tradycyjnie zabezpiecza  transport autobusowy. 

Chetnych  prosimy zgłaszać się do hm. Pawła Napieralskiego  tel. 605-111-335. Wyjazd  w 

dniu 22 maja godz. 9.00 z placu Mickiewicza w Poznaniu.   

                                                                                                                                                

              1% DLA CHORĄGWI WIELKOPOLSKIEJ ZHP Są to 

ostatnie chwile na pomoc finansową dla naszej organizacji dlatego  zwracamy się z uprzejmą prośbą 

do wszystkich o przekazanie 1% podatku dla Chorągwi Wielkopolskiej ZHP, jako organizacji 

pożytku publicznego. Środki, które przypiszecie nam druhny i druhowie w swoich rozliczeniach 
rocznych PIT za rok 2014 pozwolą na realizację naszego programu wychowawczego, który od 

ponad 100 lat jest sprawdzoną metodą kształtowania młodych ludzi.  

Należy  w poz. 123 NR KRS: 0000266321 kwota wnioskowana (wpisac w rubryce 124) w części 

J.Informacje uzupełniające: poz. 125. ZHP Hufiec ……..Krąg ……… Koniecznośd zakreślenia  poz.126. 
 

 

 Apel do Komendantów Kręgów Druhny i Druhowie 

Komendanci !!!  Podczas organizowanego  w  Poznaniu   XXIV Ogólnopolskiego 
Złazu Starszyzny i Seniorów  pragniemy  w szerokim zakresie zapoznad 
uczestników Złazu z naszą działalnością. Między innymi podobnie jak na zlocie 
w Ostrowie   zaprezentowad  kręgi  na  planszach ze zdjęciami.  W tym  celu 
prosimy  o wykonanie plansz i przekazanie  ich na  zbiórce  we Złotowie,  

względnie   złożenie w Komendzie Chorągwi w terminie do dnia 31.05.2015. Jednocześnie prosimy 
kręgi, które posiadają własne plakietki  lub logo o przekazanie ich celem prezentacji.  
Przpominamy o zgłaszaniu chetnych na Złaz Seniorów.ZASADY  ZGŁASZANIA   UCZESTNICTWA:  

Wpłaty na Złaz można dokonać na podany nr konta jako:   składka zadaniowa Złaz Seniorów 

w 2 ratach:   

( 1 rata do dnia 30 maja br. w kwocie 200 złotych)    ( 2 rata do dnia 15 lipca br. w kwocie 200 złotych)  

Komenda Chorągwi Wielkopolskiej ZHP   

61-809 POZNAŃ  ul. Św. Marcin 80-82 

Nr konta: 72 1090 1359 0000 0001 0949 6455 

 

ZAPRASZAMY NA NASZE STRONY INTERNETOWE: 

Wydział Seniorów  GK ZHP Warszawa  :  www.starszyzna.zhp.pl 

Komenda Chorągwi Wlkp. ZHP            :  www.wielkopolska.zhp.pl 
WR KSH i S  Poznań                           :  www.seniorzy.zhp.pl 

 

http://www.starszyzna.zhp.pl/
http://www.wielkopolska.zhp.pl/
http://www.seniorzy.zhp.pl/


 


